

О возобновлении образовательной и научной деятельности в образовательных и научных организациях Донецкой Народной Республики

Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики №82 от 19.03.2022 года «О возобновлении образовательной и научной деятельности в образовательных и научных организациях Донецкой Народной Республики»

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ



DONETSK PEOPLE'S REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О возобновлении образовательной и научной деятельности в образовательных и научных организациях Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

- 1. Возобновить образовательную и научную деятельность организациях Донецкой Народной образовательных научных И Республики исключительно с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 23 марта 2022 года до особого распоряжения, кроме образовательных организаций для детейсирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении в образовательных организациях.
- 2. В образовательных организациях для детей-сирот и детей, находящихся на полном оставшихся без попечения родителей, обеспечении образовательных организациях, государственном В возобновить образовательную деятельность по их возвращении из эвакуации.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня сто подписания.

Глава

Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

«<u>19</u>» <u>марта</u> 2022 года № <u>82</u>

Приказ от 21.03.2022 №197 «О возобновлении образовательной и научной деятельности в образовательных и научных организациях Донецкой Народной Республики»



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

<u>11 марта</u> 2022 г.

Донецк

No 197

О возобновлении образовательной и научной деятельности в образовательных и научных организациях Донецкой Народной Республики

На основании статьи 14 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», руководствуясь Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 19.03.2022 № 82 «О возобновлении образовательной и научной деятельности в образовательных и научных организациях Донецкой Народной Республики», подпунктом 21.15 пункта 21 раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- Возобновить образовательную И научную деятельность исключительно с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 23:03.2022 до особого распоряжения, в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования и научных Республики, Донецкой Народной кроме образовательных организаций и образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении в образовательных организациях.
- 2. В образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении в образовательных организациях, возобновить образовательную деятельность по их возвращении из эвакуации.
- 3. В связи с невозможностью осуществления образовательной и научной деятельности исключительно с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:

- 3.1. Руководителям Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Донецкое высшее общевойсковое командное училище», Государственного бюджетного учреждения высшего профессионального образования «Академия Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики имени Ф.Э. Дзержинского», Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Академия гражданской защиты» Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики согласовать ведение образовательного процесса с республиканским органом исполнительной власти, исполняющим полномочия и функции учредителя.
- 3.2. Организацию образовательного процесса в профессиональных образовательных организациях, осуществляющих деятельность при учреждениях исполнения наказаний Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, осуществлять в обычном режиме.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Прикания тупает в силу со дня его подписания.

Министр

М.Н. Кушаков

Источник — Официальный сайт Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики